关于开展“平衡膳食宝塔 吃出健康体重”
主题沙龙活动的通知
[bookmark: _GoBack]根据学校“体重管理年”的健康促进要求，校工会拟通过沙龙形式普及膳食知识，帮助教职工建立科学饮食观念，助力健康体重管理。现将“平衡膳食宝塔 吃出健康体重”主题沙龙活动相关事项通知如下：
一、活动目标
1. 提升教职工对膳食均衡的认知，掌握基础营养搭配技巧。
2. 针对常见饮食误区提供解决方案。
3. 倡导“吃动平衡”理念，推动健康生活习惯养成。
二、活动时间与地点
1.时间：2025年7月8日（周二）下午15:00-16:00
2.地点：南安校区教工之家
三、参加人员
各分工会3名代表参加,其中一人为工会委员，另外两名为会员代表。
四、活动形式与流程
（一）主题分享（30分钟）
1.分享人：邀请公共卫生学院分工会专业教师
2.分享内容包括但不仅限于以下部分：
（1）中国居民膳食指南（2023）核心解读；
（2）高校教职工常见饮食问题分析；
（3）减重期如何保证营养不缺失。
（二）互动体验环节（20分钟）
1.设置营养膳食知识现场问答环节
2.自由交流与咨询
现场自由分享与交流，探讨个性化问题（如三高饮食、轻断食建议）。

泉州医学高等专科学校工会委员会
2025年7月2日